
Protokół Nr XIII.2012 
z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo odbytej w dniu 17 lutego 2012r.  

w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Kurowie 
 
 
Rozpoczęcie obrad sesji godz.1405. 
 
W sesji Rady Gminy uczestniczyli: 
- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu 
- Wiesław Własak – Wójt Gminy 
- Marian Konkowski – Sekretarz Gminy 
- Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy 
 
Ponadto w sesji Rady Gminy udział wzięli:  
- Elżbieta Kobelak – Dyrektor GZO w Starym Kurowie 
- Joanna Sokolnicka – Dyrektor GOK  
- sołtysi wsi z terenu gminy – wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
1. Otwarcie obrad XII sesji Rady Gminy. 
  
     Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady otworzył obrady XIII zwyczajnej sesji Rady 
Gminy Stare Kurowo w dniu 17.02.2012 r., powitał: Pana Wiesława Własaka - Wójta Gminy, 
Pana  Mariana Konkowskiego - Sekretarza Gminy, Panią Ewę Dźwigalską – Skarbnika 
Gminy, sołtysów, dyrektorów szkół, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych 
gminy,   
oraz radnych.  
 
2. Stwierdzenie quorum. 
 
    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że  
na stan 15 radnych, obecnych jest na sesji 12 radnych, radni nieobecni – Pan Zdzisław 
Sawicki, Daniel Przybylski i Dorota Kapelarz).  
(lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
Z uwagi na wymagane quorum Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że obrady sesji są 
prawomocne, Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  
 
3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 
 
    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji  
Rady Gminy w dniu 17.02.2012 r. , ponieważ nie zgłoszono żadnych zmian, porządek obrad 
sesji będzie realizowany zgodnie z porządkiem przesłanym radnym z zawiadomieniami. 
 
Przybyła radna Dorota Kapelarz, w sesji uczestniczy 13 radnych. 
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Porządek obrad sesji: 
1) Otwarcie obrad XIII sesji Rady Gminy. 
2) Stwierdzenie quorum. 
3) Przyjęcie porządku obrad sesji. 
4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
5) Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami oraz odpowiedzi na interpelacje  
    i zapytania z poprzedniej sesji.  
6) Interpelacje i zapytania. 
7) Podjęcie uchwał w sprawach: 
   - zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok (projekt nr 1), 
   - współdziałania z Gminą Drezdenko w realizacji zadań w zakresie wychowania    
     przedszkolnego w niepublicznym przedszkolu, funkcjonującego na terenie Gminy    
     Drezdenko (projekt nr 2), 
   - ustalenia dni i godzin otwierania i zamykania placówek handlowych, zakładów   
     gastronomicznych i usługowych na terenie Gminy Stare Kurowo (projekt nr 3),   
   - warunków udzielenia bonifikat od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania    
      wieczystego w prawo własności nieruchomości (projekt nr 4). 
8) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.   
9) Zakończenie obrad sesji. 
 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie: Protokół Nr XII.2011  
z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo odbytej w dniu 30.12.2011 r. –   Rada 
Gminy w obecności 13 radnych przyjęła protokół jednogłośnie (13 głosów za, przy 0 głosach 
przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się) bez odczytywania. 
 
5. Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami oraz odpowiedzi na interpelacje  
i zapytania z poprzedniej sesji. 
 
Przybył  na sesję radny Daniel Przybylski, na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych. 
 
    Pan Wiesław Własak – Wójt Gminy, zabierając głos na wstępie wyjaśnił, że na pytania 
zadane na poprzedniej sesji, udzielił odpowiedzi i wyjaśnień w trakcie jej trwania. 
Następnie przedstawił informację o pracach między sesjami. 
(Informacja w załączeniu do niniejszego protokołu).  
 
Z uwagi na fakt, że do informacji Wójta Gminy nie zgłoszono żadnych pytań, 
Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu porządku obrad. 
 
6.  Interpelacje i zapytania. 
 
     Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady przedstawił następujące pisma, które wpłynęły 
do biura Rady: 
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pismo z Prokuratury Rejonowej w Strzelcach Kraj. dotyczące uchwały nr X/56/2011 Rady 
Gminy Stare Kurowo z dnia 25.11.2011r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku na terenie gminy Stare Kurowo, uchwała ta 
została zmieniona przez Radę Gminy na sesji w dniu 30.12.2011r. (zmieniono 
kwestionowany zapis w uchwale w § 1 ust. 1 lit. „d”), o czym poinformowano Prokuraturę, 
jednak mimo to Prokuratura skierowała skargę na w/w uchwałę do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gorzowie Wlkp.  
- pismo Prokuratury Rejonowej w Strzelcach Kraj. z dnia 11.01.2012r.  wzywające do 
przesłania uwierzytelnionej kopii uchwały Nr XXII/237/2002 Rady Gminy Stare Kurowo z 
dnia 30.09.2002r. w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie gminy Stare Kurowo, w związku z prowadzonym postępowaniem. 
- zaproszenie na X Ogólnopolski Halowy Turniej Piłki Nożnej oraz Mistrzostwa Polski w 
piłce siatkowej radnych samorządów miast, gmin i powiatów.  Wpisowe za udział w turnieju   
od 1 drużyny wynosi 950 zł.  
- pismo prokuratury Rejonowej w Strzelcach Kraj. w sprawie udzielenia informacji na temat 
obowiązywania uchwały nr IX.53.2011 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 22 września 2011r. 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone 
przez Gminę Stare Kurowo. Rada Gminy zmieniła tą uchwałę na sesji w miesiącu grudniu 
ub.r. ale na pisma trzeba odpowiadać. Stosowna odpowiedź w tej sprawie została przekazana 
do Prokuratury. 
- pismo dyrektora Gminnego Zespołu Oświaty w Starym Kurowie, który w załączeniu 
przesłał sprawozdanie dotyczące realizacji obowiązku wynikającego z art. 30 a Karty 
Nauczyciela. Chodzi tu o dodatkowe pieniądze, które trzeba było wypłacić nauczycielom 
poszczególnych grup, którzy nie osiągnęli minimum płacy ustalonej przez Ministra Finansów.  
Sprawozdanie jest wykonane za rok 2011 ale będzie skutkowało w 2012 roku, tematem 
zajmie się Komisja Oświaty. 
- Dyrektora Szkoły Podstawowej w Starym Kurowie z prośbą o podział klasy I na dwa 
oddziały od 1 marca 2012r. Tą sprawą Komisja Oświaty zajmie się na posiedzeniu w dniu 
27.02.br. 
- pismo Rzecznika Praw Obywatelskich w sprawie uchwały dotyczącej godzin otwierania   
i zamykania placówek handlowych, gastronomicznych i usługowych, taką uchwałę będziemy 
podejmować na dzisiejszej sesji.  
(pisma do wglądu w biurze Rady). 
 
Przewodniczący Rady przedstawił następnie informacje o sesjach Rady Gminy Stare Kurowo 
za 2011 rok. 
(informacja w załączeniu do niniejszego protokołu). 
 
7. Podjęcie uchwał w sprawach:  
 
    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie następujące projekty 
uchwał: 
 
projekt nr 1 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok, 
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Przewodniczący wyjaśnił, że na komisjach w zał. nr 3 do uchwały była ujęta kwota 300 tys.zł. 
na budowę remizy OSP wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Pławinie i zakup jednostki 
ratowniczo- gaśniczej, natomiast teraz mamy zmianę na kwotę 314 tys.zł, co wynika z 
kosztorysu. Wszystkie pozostałe punkty projektu uchwały nie uległy zmianie i są takie same 
jak były omawiane na posiedzeniach komisji Rady. 
 
Pani Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy dodatkowo wyjaśniła, że zwiększenie w planie 
wydatków o kwotę 14 tys.zł wprowadzono zarządzeniem Wójta z dnia 16 lutego 2012r., a na 
dzisiejszej sesji zmieniamy jedynie zał. nr 3, dotyczący wydatków majątkowych, gdzie 
zaktualizowano tylko wartość po zwiększeniu tym zarządzeniem.   
 
Rada Gminy po wyjaśnieniach w obecności 14 radnych przyjęła w/w uchwałę większością 
głosów (14 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 0 głosach wstrzymujących się). 
 
projekt nr 2 uchwała Rady w sprawie: zawarcia porozumienia z Gminą Drezdenko 
dotyczącego zwrotu dotacji udzielonej Niepublicznemu Przedszkolu w Drezdenku za uczniów 
będących mieszkańcami Gminy Stare Kurowo, 
 
Pani Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy wyjaśniła m.in., że projekt uchwały był 
konsultowany z Nadzorem Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w 
wyniku konsultacji z prawnikami Nadzoru, poprawiono nazwę uchwały, poza tym 
porozumienie będzie podpisane tylko na 1 rok ze wskazaniem kwoty. Uchwała nie będzie 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. Pozostałe zapisy w 
uchwale nie uległy zmianie. Pomimo, że art. 90 ust. 2 c ustawy o systemie oświaty obliguje 
nas do pokrycia tych kosztów, ale ponieważ będzie to dotacja to powoduje, że aby wydatek 
był zrealizowany w paragrafie 231 – dotacje, musi być podjęta uchwała Rady. 
 
Rada Gminy po wyjaśnieniach w obecności 14 radnych w/w projekt uchwały przyjęła 
większością głosów (11 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących 
się).    

 
projekt nr 3 uchwała Rady w sprawie: ustalenia dni i godzin zamykania placówek 
handlowych, zakładów usługowych zlokalizowanych na terenie gminy Stare Kurowo, 
 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że po analizie z projektu uchwały został wykreślony § 6, a 
więc będziemy głosować nad uchwałą bez tego paragrafu. 
 
Rada Gminy w obecności 14 radnych w/w projekt uchwały ze zmianą przyjęła większością 
głosów (12 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się).  
 
projekt nr 4 uchwała Rady w sprawie: warunków udzielenia bonifikat od opłaty za 
przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości, 
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Rada Gminy w obecności 14 radnych w/w projekt uchwały przyjęła większością głosów 
(10 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się). 
 
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
 
    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady stwierdził, że ponieważ nie było pytań do Wójta 
Gminy, powyższy punkt nie będzie zrealizowany.   
 
9. Zakończenie obrad sesji.      
 
    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku zamknął 
obrady XIII sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 17.02.2012r. 
 
Obrady sesji zakończono o godz. 1445. 
 
W trakcie obrad XIII sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 17.02.2012r. Rada Gminy 
podjęła następujące uchwały: 
 

1. Uchwała Nr XIII.73.2012 Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 
2012 rok, 

2. Uchwała Nr XIII.74.2012 Rady Gminy w sprawie: zawarcia porozumienia z Gminą 
Drezdenko dotyczącego zwrotu dotacji udzielonej Niepublicznemu Przedszkolu w 
Drezdenku za uczniów będących mieszkańcami Gminy Stare Kurowo,  

3. Uchwała Nr XIII.75.2012 Rady Gminy w sprawie: ustalenia dni i godzin otwierania  
i zamykania placówek handlowych, zakładów gastronomicznych i usługowych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Stare Kurowo, 

4. Uchwała Nr XIII.76.2012 rady Gminy w sprawie: warunków udzielenia bonifikat od 
opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
nieruchomości. 

 
 

Na tym protokół zakończono. 
 
 
Protokołowała:                                                                                Przewodniczący Rady 
 
Bożena Warłyho                                                                                   (-) Jerzy Sudoł 
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